

”Päivät olivat lyhentyneet ja viilenneet. Satoi harvoin. Keskipäivällä aurinko paistoi hetken laaksoon ja paljaat puut heittivät varjonsa maahan, mutta aamu ja ilta kuluivat puolihämärissä ja sitten tuli pimeä” (Muumilaakson marraskuu).

”Dagarna hade blivit kortare och kallare. Det regnade sällan. En liten stund mitt på dagen lyste solen ner i dalen och de avlödade träden slog skuggor över marken men morgon och afton låg allt i halvskymning och sen kom mörkret” (Sent i november).

Ensimmäinen luku (jossa vielä kerran kuljetaan Muumimuseossa ja koetaan Kris och Katastrof Lillanissa)

Seuran nauruntäyteinen retki Tampereelle tehtiin syyskuun alussa seitsemän sisaren voimin. Muumimuseossa perehdyttiin mainion oppaan seurassa kirjajhyllyyn, joka oli koottu Toven ja Tuutikin Lastenkirjainstituutille lahjoittamien 410 kirjan kokoelmasta. Esillä olevat kirjat olivat innoittaneet Tovea luomaan uutta - sanoja ja kuvia. Kävijälle avautui elävästi luovuuden ihmeellinen jatkumo. Muumipapan urotöiden esikuvaksi löytyivät ilmiselvästi Paroni von Munchhausenin liioitellut tarinat omista seikkailuistaan. ”Miettiköön jokainen nuori muumipeikko minun elämyksiäni, rohkeuttani ja älyäni, hyveitäni ja tyhmyyksiäni – vaikka hän haluaisikin oppia kokemuksista, jotka hänen on kerran itse hankittava kaikkien nuorekkaiden ja lahjakkaiden muumipeikkojen ihmeellisellä ja vaivalloisella matkalla” (Muumipapan urotyöt). Metsien kuvaamiseen Tove löysi taas innoituksen ruotsalaisen John Bauerin piirroksista ”Jotta metsästä tulisi tarpeeksi iso, jätetään puiden latvat ja taivas pois” (Kuvanveistäjän tytär). Näyttely esitteli useita Toven tuotannolle merkittäviä kirjoja ja tekijöitä. Tarkkaavainen joukkomme havaitsi luovuutta myös Tammelan hausassa Kissakahvila Purnauskiksessa ja tietysti tamperelaisten upeassa uudessa ratikassa, joka testattiin kunnan ratikka-ajelulla.

Mustavalkoisten, aikuisille suunnattujen sarjakuvien pohjalta tehty mustavalkoinen esitys ”Kris och Katastrof i Mumindalen” teki vaikutuksen isoon joukkoon seuralaisia lokakuun alussa. Ammattitaidolla ja hyvällä maulla toteutettu nautinnollinen esitys huikeine nukke- ja ihmishahmoineen ja lauluineen on saanut kiitosta myös arvostelijoilta. Tämä nyt on kyllä jokaisen muumityypin nähtävä! Ja vielä ehtiikin, sillä esitykset taitavat jatkua Lilla Teaternissa vuoden loppuun asti ja vielä kevätkaudellakin.

Första kapitlet (där vi ännu en gång går i Muminmuseet och upplever Lillans Kris och katastrof i Mumindalen)

Sju systrar åkte på sällskapet utfärd till Tammerfors i början av september och fyllde den med skratt. I Muminmuseet bekantades vi oss - under ledning av en utmärkt guide - med bokhyllan där man samlat 410 böcker ur den samling som Tove och Tooticki donerat till Barnboksinstitutet. De framtagna böckerna hade inspirerat Tove att skapa nytt – i ord och bild. Skapandets underbara kontinuitet öppnas levande för besökaren. Förebilden för Muminpappans memoarer hittas helt klart i Munchhausens överdrivna historier om sina egna äventyr. ”Må varje behjärtansvärt mumintroll begrunda mina upplevelser, mitt mod, mitt förstånd, mina dygder (och möjligen mina dumheter) – om han än inte bryr sig om att ta lärdom av de erfarenheter han en gång själv måste förskaffa sig på det underfulla och besvärliga sätt som är betecknande för alla ungdomliga och begåvade mumintroll” (Muminpappans memoarer). Inspiration till sina skogsbilder hittade Tove i svensken Johan Bauers teckningar. ”För att en skog ska bli tillräckligt stor tar man inte med trädtopparna och ingen himmel” (Bildhuggarens dotter). Utställningen presenterade flera böcker och faktorer som varit betydelsefulla för Toves produktion. Vår uppmärksamma grupp hittade också kreativitet på Kattcafeet Purnauskis i Tammela och naturligtvis i tammerforsbornas fina nya spårvagn som vi testade med en ordentlig spåratur.

Den svartvita föreställningen ”Kris och Katastrof i Mumindalen” baserad på de svartvita tecknade serierna för vuxna, gjorde intryck på en stor del av sällskapet medlemmar i början av oktober. Också kritikerna har berömt föreställningen med sina otroliga dock- och mänskocaraktärer som förverkligats proffsigt och med god smak. Den här måste nog varje mumintyp se! Och man hinner ännu för föreställningarna torde fortsätta till årets slut och också på kommande våren på Lilla Teatern.

Toinen luku (jossa ihmetellään, sopiiko Leikki Museoon)

Jos et oikein tiedä sopiiko Leikki museoon, saat siitä selvän osallistamalla seuran retkelle leikin, lelujen ja lapsuuden uuteen erikoismuseoon Museo Leikkiin Espoon Tapiolassa marraskuisena **keskiviikkona 16.11. klo 17.30**. Tarjolla on opastettu kierros ja kahvit hyvässä, aika leikkimielisessä seurassa. Mukaan pääset maksamalla 11.11. mennessä 5 € (jos sinulla on museokortti) tai 12 € (mikäli korttia ei ole) puheenjohtajamme Annikin tilille FI87 8000 6710 0454 93.

Kierrokselle **kokoontaan jo klo 17.15** osoitteessa Ahertajantie 3, joka sijaitsee Espoon Modernin taiteen museon Emman pihapiirissä. Mukavimmin (ilman omaa autoa) sinne pääsee metrolla. Tapiolan metroasemalta kävelymatkaa kertyy enintään 800 metriä (noin 10 min). Syksyn erikoisnäyttely ”Poniystävyyys on ikuista” kertoo My Little Pony -lelusarjan tarinan. Ja monet muut lelut meistä aika monen lapsuuden lelujen tarinoita. Muistellaanko yhdessä?

Andra kapitlet (där vi undrar ifall vi passar på Lekmuseet)

Ifall du inte vet om Du passar på Lekmuseet, får du klarhet i det genom att delta i sällskapets utfärd till lekens, leksakernas och barndomens specialmuseum Lekmuseet i Hagalund i Esbo en novemberkväll **onsdagen den 16.11. kl 17.30**. Det bjuds på en guidad tur och kaffe i trevligt och ganska lekfullt sällskap. Du kan komma med genom att betala 5 € (om Du har Museikort) eller 12 € (ifall Du inte har kortet) till vår ordförande Annikkis konto FI87 8000 6710 0454 93.

Vi samlas redan kl 17.15 före turen på adressen Flitarvägen 3, som ligger bredvid Esbo Moderna Konstmuseum Emma. Bekvämast (utan egen bil) kommer man dit med metro. Promenadvägen från Hagalunds metrostation är högst 800 m (c. 10 min). Höstens specialutställning ”Poniystävvyys on ikuista” beskriver My Little Pony leksakseriens historia. Och många andra leksakers historier från vår barndom. Ska vi minnas tillsammans?

Kolmas luku (jossa on niin paljon salaista ja hämäräperäistä, että luku olisi paras jättää kokonaan kirjoittamatta)

Mutta kirjoitetaan kuitenkin! Kunhan sisältö jää vain meidän keskeiseksi. Usko tai älä, mutta meillä on mahdollisuus päästä Salakapakkaan! Sellaisissahan Tovekin joutui aikojen alussa naisystäviään tapaamaan. Olemme siis mitä suurimmassa määrin hänen jäljillään, kun kokoontumme **keskiviikkona 30.11. klo 17-20** Aleksanterin teatterin (Bulevardi 23-27, Helsinki) kellarin Salakapakkaan nauttimaan kieltolain alaisena olleita juomia ja syntisen hyvää syötävää. Ja keskustelemaan mitä kauheimmista asioista kuten salakuljetuksesta, viskistä ja synkimmistä salaisuuksista. Ja jännittävä pukeutuminenkin on sallittua. Kamalaa!

”Muumipapan urotyöt” -kirjan mukaan ainakin Muumipappa tiesi näistä asioista. Sanoihan Mamma hänelle ”Älä vain lue lapsille mitään, mikä antaa meistä huonon kuvan. Sano mieluummin viiva, viiva, viiva”. Muumipappa noudattikin neuvoa, kun Nipsu oli utelias ”Vietitkö sinä sitten turmioelämää? Viiva, viiva, viiva, sanoi Muumipappa. Mutta hauskaa minulla oli!”

Mukaan hauskaan turmioelämään pääset tällä kertaa maksamalla to 17.11. mennessä 15 € omavastuun puheenjohtajamme Annikin tilille FI87 8000 6710 0454 93. Omavastuu kattaa ruhtinaallisen paketin - yhden punaviinilasillisen sekä 22 € hintaisen menun, johon kuuluu Caesarsalaattia naturel, tomaatti&mozzarellaa, grillikanatikkuja ja porsaans ribsä ja vielä salakapakan vuokran. Lisää juomia voit ostaa tiskin alta oman laskuusi. Harmiksemme salakapakkaan pitää kulkea portaita, joten se ei ole esteetön.

Ja muistathan, tämä kaikki vain meidän kesken! Tervetuloa jännittävään, salaiseen tapaamiseemme!

(Jos sinulla on jotain kysyttävää menun suhteen, soita Annikille puh. 0504672686)

Tredje kapitlet (där det finns så mycket hemligt och diffust, att det skulle vara bäst att lämna kapitlet oskrivet)

Men vi skriver ändå! Bara innehållet stannar mellan oss. Tro det eller ej, men vi har en möjlighet att komma till en lönnkrog! I sådana fick också Tove i tidernas begynnelse träffa sina kvinnliga vänner. Vi följer alltså i högsta grad hennes spår då vi samlas **onsdagen 30.11. kl 17-20** i Lönnkrogen i Alexandersteaterns källare (Bulevarden 23-27) för att avnjuta drycker som var förbjudna under förbudslagen och syndigt god mat. Och diskutera de allra förfärligaste saker som smuggling, whisky och de gruvligaste hemligheter. Spännande klädsel är tillåten. Fruktansvärt!

Enligt boken Muminpappans memoarer kände Muminpappan till de här sakerna. Visst sade Mamman till honom "Läs nu bara inte upp nånting som kan ge ungarna ett dåligt intryck av oss. Säg streck, streck, streck istället." Muminpappan följde också rådet då Sniff var nyfiken "Levde du dålighetsliv sen då? Streck streck streck, sa hans pappa. Men roligt hade jag!"

Med för att leva dålighetsliv kommer du den här gången genom att senast to 17.11. betala 15 € i självrisk till vår ordförande Annikkis konto FI87 8000 6710 0454 93. Självrisken omfattar ett furstligt paket – ett glas röd vin samt menyn för 22 €, som innehåller Caesarsallad naturel, tomat & mozzarella, grillade broilerstickor samt grisribs och ännu lönnkrogens hyra. Mera drycker kan du köpa under disken för egen räkning. Oturligt nog kommer man till lönnkrogen via trappor så den är inte tillgänglig.

Och kom ihåg att allt detta är endast oss emellan! Välkommen till vårt spännande, hemliga möte!

(Om du har nånting att fråga av menun, ring till Annikki tel. 0504672686)

Ensi vuodesta, ystävät, on tulossa vilkas ja mielenkiintoinen. Odottakaahan vain! Heti tammikuussa 17.1. aloitetaan lukuillassa talvisilla tarinoilla tutussa paikassa Katajanokalla, Luotsikatu 2, Toven puiston nurkalla.

Nästa år, vänner, blir livligt och intressant. Vänta bara! I januari 17.1. inleder vi med läskvällen med vintriga historier på en bekant plats på Skatudden, Lotsgatan 2, i närheten av Tove Janssons park.

Mutta sitä ennen – Muhkeita marraskuisia myrskyjä! Men före det – Maffiga novemberstormat!

Tove Jansson -seuran hallitus

Tove Jansson sällskapets styrelse

Annikki, Kati, Katri, Maria, Marita, Marja ja Veera

Jälkikirjoitus

Lopuksi vielä mahtava uutinen. Veera on neuvotellut meille hyvän diilin - Moomin Shopit myöntävät tuotteistaan 30 %:n alennuksen, kun kerrot olevasi Tove Jansson -seuran jäsen. Ei hassumpaa vai mitä!

Till slut en fantastisk nyhet. Vera har förhandlat fram en fin överenskommelse – Moomin Shop ger oss 30 % rabatt på sina produkter, då du säger att du är medlem i Tove Jansson sällskapet. Inte så dumt, eller hur!

Efterskrift